
Pubblicata sul sito istituzionale il        
29/10/2015 - N.  1159  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 190 del Reg. Data  29/10/2015 N. 652  del Reg. Generale

OGGETTO Lavori di sostituzione del quadro elettrico c/o la Scuola di Via P. 
Leone. Impegno di spesa e affidamento alla Ditta CO.GE.CU. da 
Monteroni.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



        PREMESSO:

CHE con  Determinazione  nr.  287/800  Reg.  Gen.  del  27.11.2014  è  stato  aggiudicato  in  via
definitiva il Servizio di manutenzione impianti termici e climatizzatori installati presso gli immobili
comunali, della durata di anni tre, con il ribasso del 29,859 sull’ importo a base d’asta € 18.000,00 e
quindi corrispondente al prezzo netto di aggiudicazione di € 12.625,38 oltre IVA come per legge
alla ditta CO.GE.CU. s.r.l.u. Via XXI Aprile,88 Monteroni di Lecce P.I. 03863330753;
CHE il contratto è  in corso di perfezionamento;
CHE la citata ditta CO.GE.CU. ha comunicato che il quadro elettrico a servizio del locale caldaie
posto all’esterno della centrale termica della Scuola di Via P. Leone è da sostituire, giusta nota prot.
nr. 8574 del 19.08.2015, per un prezzo a corpo di € 420,00 oltre IVA al 22%;
CONSIDERATO che tali  lavori  non rientrano tra  quelli  del  normale  servizio di manutenzione
degli impianti temici;
VISTO che l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. prevede come prima fase del “procedimento di
spesa” l’impegno della stessa;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di
“Conservazione del Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi” al V Settore Tecnico;
VISTO il  “Decreto  di  nomina  a  responsabile  di  servizio”  a  firma  del  Sindaco  Pro-Tempore,
Prot. Gen.  n. 8122 del 07.07.2014;                ;
VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
RITENUTO dover determinare in merito:
- affidando direttamente, ai sensi dell’art. 125, c. 8, ultimo capoverso, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.,
nonché ai sensi dell’art. 8, comma 4 del “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di
beni,  servizi  e  lavori”  approvato  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  18  del  17.04.2008,  i  lavori  di
fornitura e posa in opera  di  sostituzione del quadro elettrico,  compreso di telaio con sportello
stagno, interruttori  e cavi elettrici posto all’esterno della centrale termica della Scuola di Via P.
Leone, per l’importo complessivo  di € 512,40  IVA al 22% compresa;
- imputando l’onere della spesa relativa a lavori di fornitura e posa in opera del quadro elettrico,
compreso di telaio con sportello stagno, interruttori e cavi elettrici, ai sensi e per gli effetti dell’art.
183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., complessivamente pari ad € 420,00 oltre IVA al 22% per € 92,40
per  complessivi  €  512,40,  sull’intervento  1-01-05-03/340  “Manutenzione  stabili  comunali”  del
corrente bilancio;
- riservandosi di liquidare con successivo, separato atto, in favore della ditta CO.GE.CU. s.r.l.u.
da Monteroni, ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la complessiva
somma pari ad € 512,40, a seguito di presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile del
V Settore Tecnico,  previa verifica della regolarità  contributiva della ditta mediante acquisizione
d’ufficio  del  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (D.U.R.C.),  con  il  seguente  CIG:
ZE116B7075;   
           

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.
2)  DI  IMPEGNARE la  somma  complessiva  di  €  512,40 IVA  al  22%  compresa  a  carico
dell’intervento 1-01-05-03/340 “Manutenzione stabili  comunali” del corrente bilancio occorrente
per i lavori di fornitura e posa in opera del quadro elettrico, compreso di telaio con sportello stagno,
interruttori e cavi elettrici posto all’esterno della centrale termica della Scuola di Via P. Leone.

Pag. 2 di 4



3)  DI AFFIDARE direttamente, ai sensi dell’art. 125, c. 8, ultimo capoverso, del D.Lgs. 163/2006
e s.m.i.,  nonché ai sensi dell’art.  8, comma 4 del “Regolamento comunale per l’acquisizione in
economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008, i
lavori  di fornitura e posa in opera del quadro elettrico, compreso di telaio con sportello stagno,
interruttori e cavi elettrici, alla Ditta CO.GE.CU. s.r.l.u. Via XXI Aprile,88 Monteroni di Lecce P.I.
03863330753 .
4) DI DARE ATTO:
- che il V Settore Tecnico, tra l’altro, ha ricevuto le attribuzioni in materia di “Conservazione del
Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi”, pertanto è competente nella esecuzione dei lavori di
manutenzione  delle  strutture  comunali,  giusta  Deliberazione  di  G.C.  n.  1  del  05.01.2012  di
Modifica della Dotazione organica che conferisce le attribuzioni in materia di “Conservazione del
Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi” al V Settore Tecnico;
- che i lavori urgenti in questione rientrano nella categoria generale di cui all’art. 125, c. 6, lett. b),
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., ovvero trattasi di “manutenzione di opere o di impianti di importo non
superiore a 100.000 euro”;
- che ricorrono le condizioni per l’“affidamento diretto” dei lavori urgenti in questione, avendo gli
stessi importo inferiore ad € 40.000 (quarantamila), ai sensi dell’art. 125, c. 8, ultimo capoverso, del
D.Lgs.  163/2006 e s.m.i.,  nonché ai  sensi dell’art.8,  comma 4 del  “Regolamento  comunale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del
17.04.2008.
5)  DI  IMPUTARE la  somma  complessiva  di  €  512,40 IVA  al  22%  compresa  a  carico
dell’intervento 1-01-05-03/340 “Manutenzione stabili  comunali” del corrente bilancio occorrente
per i lavori di fornitura e posa in opera del quadro elettrico, compreso di telaio con sportello stagno,
interruttori e cavi elettrici, posto all’esterno della centrale termica della Scuola di Via P. Leone.
6) DI RISERVARSI di liquidare con successivo, separato atto, in favore della ditta CO.GE.CU. da
Monteroni,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  184 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.,  la  complessiva
somma pari  ad € 512,40 IVA al 22% compresa,  a  seguito di  presentazione  di regolare fattura,
vistata dal Responsabile del V Settore Tecnico, e previa verifica della regolarità contributiva della
ditta mediante acquisizione d’ufficio del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.)
con il seguente CIG: ZE116B7075.
7)  DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa,  al
Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  c.  4,  del  D.Lgs.
267/2000 e s.m.i..

 
CA
File: Det. imp. e aff. alla ditta CO.GE.CU. lavori Scuola Mat. V. P.Leone.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  29/10/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  29/10/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1159 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    29/10/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  29/10/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 29/10/2015
	N. 652 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

